ATA  DA  COMISSÃO  DO  FÓRUM  DAS  ENTIDADES  DA  SOCIEDADE  CIVIL  PARA
REPRESENTAÇÃO  NO  CONEDE/SC  PARA  O  BIÊNIO  2020/2022  –  Avaliação  dos
documentos enviados pelas Entidades/Conselhos – Avaliação dos Recursos:

Aos doze dias do mês de agosto  de dois  mil  e  vinte,  através de videoconferência,  às
quatorze horas, reuniram-se na comissão do Fórum das Entidades da Sociedade Civil para
avaliar os recursos dos documentos enviados dos segmentos da Pessoa com Deficiência
no CONEDE/SC – Conselho Estadual dos Direitos da Pessoa com Deficiência do Estado
de Santa Catarina, estando presentes os Conselheiros  Jairton Fabeni Domingos (FECEC),
José Augusto Meier Gochinski (APABB) e o Secretário do Conselho, Alexandre Belino. Os
Conselheiros justificaram a ausência, apoiando a decisão dos demais Conselheiros: Paulo
Sérgio Suldovski (Comde Joinville), Roseane Zacchi Colasante (SDS). Após recebimento
por email até a data de 11/08/2020 as 18h e avaliação dos recursos, conforme o edital de
cada segmento, estabeleceu o seguinte resultado das Entidades e Conselhos habilitados,
na qual será submetido por whatssapp do grupo do Conede. Conselhos Municipais com
documentos  entregues  corretamente,  após  recurso:  Itajaí  e  Balneário  Camboriú.  Das
Entidades - Segmento das síndromes e patologias – entregou documentos corretamente
após o recurso:  FECASD. Estes Conselhos e Entidade que entregaram seus recursos,
ficam  homologados  para  participar  juntamente  com as  outras  Entidades  e  Conselhos,
conforme edital do Fórum e consideradas na ata do dia 05/08/2020 por esta comissão. A
Comissão eleitoral  agradece a participação de todos e  nada mais  havendo a  tratar,  a
Comissão eleitoral  deu por encerrado esta reunião e solicitou a mim, Alexandre Belino,
secretário  ad  hoc  que  lavrasse  a  presente  ata  que  será  assinada  digitalmente  pelos
membros da Comissão eleitoral e enviado a todos os interessados. Florianópolis, 12 de
agosto de 2020.

Email: conede@sst.sc.gov.br

1
2
3
4

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

5
6

#96f91a21-0354-4849-8df8-4a2ef748e367

Comprovante de Assinatura Eletrônica

Datas e horários baseados no fuso horário (GMT -3:00) em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinatura gerado em 12/08/2020 às 18:15:26 (GMT -3:00)

ATA COMISSAO ELEITORAL 12AGOSTO2020.doc
ID única do documento: #96f91a21-0354-4849-8df8-4a2ef748e367

Hash do documento original (SHA256): 470f1905aea32e73d9cab1d149d9de5c46914e50b604bd23239547f12267793b

Este Log é exclusivo ao documento número #96f91a21-0354-4849-8df8-4a2ef748e367 e deve ser considerado parte do mesmo, com
os efeitos prescritos nos Termos de Uso.

Assinaturas (5)

Paulo Sérgio Suldovski (Participante)
Assinou em 12/08/2020 às 22:35:18 (GMT -3:00)

Alexandre Belino (Participante)
Assinou em 12/08/2020 às 18:16:32 (GMT -3:00)

Roseane Zacchi Colasante (Participante)
Assinou em 12/08/2020 às 22:02:11 (GMT -3:00)

Jairton Fabeni Domigos (Participante)
Assinou em 12/08/2020 às 19:26:28 (GMT -3:00)

José Augusto Meier Gochinski (Participante)
Assinou em 12/08/2020 às 20:28:17 (GMT -3:00)

Histórico completo

Data e hora Evento

12/08/2020 às 18:16:32
(GMT -3:00)

Alexandre Belino E-mail conede@gmail.com, IP: 191.191.117.231 assinou.

12/08/2020 às 18:15:27
(GMT -3:00)

Alexandre Belino solicitou as assinaturas.

Página 1 de 2

Comprovante de Assinatura Eletrônica

#96f91a21-0354-4849-8df8-4a2ef748e367
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10o, §2.

Data e hora Evento

12/08/2020 às 19:26:28
(GMT -3:00)

Jairton Fabeni Domigos E-mail jfabenid@gmail.com, IP: 177.132.45.194
assinou.

12/08/2020 às 20:28:17
(GMT -3:00)

José Augusto Meier Gochinski E-mail gutogoc@gmail.com, IP:
190.123.194.0 assinou.

12/08/2020 às 22:02:11
(GMT -3:00)

Roseane Zacchi Colasante E-mail roseanezacchi@gmail.com, IP:
177.16.151.166 assinou.

12/08/2020 às 22:35:18
(GMT -3:00)

Paulo Sérgio Suldovski E-mail paulo.suldovski@joinville.sc.gov.br, IP:
187.39.47.85 assinou.

Página 2 de 2

		2020-08-13T01:35:23+0000
	Assinatura digital